

§ 5

Tillgängliga konferenslokaler, motion (2016:69)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1-512/2016

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Reservation

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Liberalerna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som redovisas nedan.

Ärendet

Motionen behandlar frågan om tillgängligheten i de konferenslokaler som staden använder för olika former av möten och evenemang. Motionären Patrik Silverudd (L) vill att kommunfullmäktige beslutar om att Stockholms stad enbart ska använda konferenslokaler som är fullt tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningen anser att utgångspunkten måste vara att de lokaler som staden använder för möten och evenemang ska vara tillgängliga för alla stockholmare oavsett funktionsförmåga. Förvaltningen ser det även som centralt att information om tillgängligheten i stadens lokaler kommuniceras ut till stockholmarna på ett tydligt och lättillgängligt sätt. Under stadsledningskontorets ledning har en gemensam modell tagits fram för hur tillgängligheten i stadens lokaler ska kommuniceras. Modellen används nu för att informera om tillgängligheten i de lokaler som används i stadens olika verksamheter i funktionen "Jämför service" på stadens webbplats. Socialförvaltningen anser att modellen även bör kunna användas för att kommunicera lokalernas tillgänglighet för de evenemang och möten som staden bjuder in till.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 november 2016.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Frida Johansson Metso (L) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (L) föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att i övrigt anföra följande.

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen och välkomnar att förvaltningen anser att utgångspunkten måste vara att de lokaler som staden använder för möten och evenemang ska vara tillgängliga för alla stockholmare oavsett funktionsförmåga.

Vi välkomnar också att man anser att det finns möjligheter att bättre kommunicera tillgängligheten hos lokaler för de möten som staden bjuder in till.

Tyvärr ser vi exempel på hur utgångspunkten, att lokaler ska vara tillgängliga, blir just en utgångspunkt: trots ambitionerna blir slutresultatet något annorlunda. Bristande tillgänglighet är inte något som ska kommuniceras på förhand, utan det är något som ska undvikas genom att lokaler som inte är tillgängliga helt enkelt inte används.

Bristande tillgänglighet är inte ett lyxproblem utan ett demokratiproblem. Det finns exempelvis stockholmare som inte har kunnat fullgöra sina politiska förtroendeuppdrag fullt ut eftersom de lokaler som deras egen kommun använt för möten inte har varit tillgängliga. Det måste till tydligare riktlinjer och mer inarbetade rutiner så att medarbetare i staden som ansvarar för att boka lokaler för möten rutinmässigt stämmer av lokalernas tillgänglighet innan bokning. Ett bifall till motionen sänder ett tydligt besked om frågans betydelse.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.